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Chcąc okazać „szacunek” niekatolickim uczniom, nauczyciele z
dwóch  szkół  w  Pontevico  na  południu  Włoch  zmienili  tekst
kolędy  śpiewanej  przez  uczniów  na  przedstawieniu
bożonarodzeniowym.[E]

Paola Bellini, dyrektorka jednej ze szkół, poinformowała, że
dzieci w trakcie grudniowych przedstawień śpiewać będą kolędy
w  zmienionej  formie.  Tradycyjny  fragment:  „(…)  ponieważ
narodził się Jezus” zostanie zastąpiony przez: „(…) ponieważ
ta uczta jest dla ciebie [dla was]” (podajemy tłumaczenie
angielskiego przekładu włoskiej kolędy – red.).[E]

Decyzja  placówki  spotkała  się  z  zaciekłą  krytyką  rodziców
uczniów,  zdaniem  których  imię  Chrystusa  powinno  promować
jedność i braterstwo, a nie podziały i cenzurę. Przeciwko
zmianom w tekście opowiedzieli się również proboszcz Antonio
Tomasoni i wikary Antonio Forti z lokalnych parafii, zdaniem
których: „Zamiast wypierać się własnej kultury, powinno się
zachęcać obcokrajowców do poznania jej, ponieważ nikogo ona
nie obraża”.[E]

Ze zdaniem dyrektorki nie zgadzają się także władze miasta.
Burmistrz  Pontevico,  Roberto  Bozzoni,  zaznaczył,  że
„administracja w ogóle nie podziela tej decyzji i jest ona
trudna  do  zrozumienia”.  Podkreślił,  że  w  imię  źle
zdefiniowanego  pluralizmu  i  ogólnie  pojętej  gościnności
niszczy się tradycje i wartości, w które lokalna społeczność
od zawsze wierzyła.[E]

Bellini  odpowiedziała  krytykom  zarzutem,  że  wykorzystują
dzieci  do  promowania  własnych  przekonań  politycznych.
Zaznaczyła, że „dzieci będą śpiewać piosenki powołujące się na
uniwersalną  tematykę  i  solidarność”.  Podkreśliła,  że  „30
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procent uczniów nie jest katolikami, a koncert ma być otwarty
dla  wszystkich”.  Jej  zdaniem  „nie  jest  to  widowisko
przewidziane tylko dla chrześcijan. Jest to kwestia szacunku”.
Według dyrektorki, „w klasach szkolnych wisi mnóstwo krzyży i
obrazów  przedstawiających  Madonnę,  ale  oprócz  tych  symboli
powinny się tam znajdować również inne”. Bellini wyjaśnia, że
szkoła została założona w oparciu o wielokulturowość i nie
powinna dyskryminować innych religii – nawet w trakcie świąt
Bożego  Narodzenia.  „To  inne  instytucje  powinny  promować
wartości religii kościoła katolickiego. Papież Franciszek mówi
o  otwartości.  Zdumiewa  mnie  postawa  katolickich
fundamentalistów”  –  dodała  na  koniec.[E]

Z  kolei  szpitalom  na  włoskiej  wyspie  Sardynii  nakazano
wyrzucić lokalnych pacjentów by zrobić miejsce dla imigrantów.
Gazeta „Il Giornale” donosi o skandalu, w którym urzędnicy
powiedzieli  szpitalom  by  odesłali  swoich  dotychczasowych
pacjentów,  dzięki  czemu  setki  „uchodźców”  wpływających  do
Porto Torres będą mogły być wysłane na badania kontrolne.[PP]

Doradcy poinformowali pracowników, że jeśli to możliwe muszą
rano  wysyłać  pacjentów  do  domu,  a  najpóźniej  po  południu
lekarze  i  pielęgniarki  powinni  przygotować  się  na  „bardzo
ciężką pracę”. Według raportu, tylko jednej nocy „około 198
mężczyzn, 126 kobiet i 68 dzieci” przybyło do Porto Torres.
Kolejny raport opisał ten rozkaz jako „komunikację pomiędzy
szaleństwem a całkowitą bezwzględnością”.[PP]

W  2014  i  2015  roku  ponad  320  000  imigrantów  przybiło  do
włoskich wybrzeży. Łodzie są często wysyłane do wybrzeży Libii
w celu ratowania ogromnej liczby „uchodźców”. Nie jest to
pierwszy przypadek w którym rodowici Włosi są przemieszczani
by zrobić miejsce dla migrantów.

W ubiegłym miesiącu pisaliśmy o 80-letnim właścicielu hotelu,
który  został  zmuszony  przez  policję  do  ugoszczenia  wielu
migrantów w swoim małym pensjonacie. Poniższy film pokazuje
Luigi  Fogli  błagającego  urzędników,  podczas  gdy  afrykańscy



imigranci zajmują miejsca zamieszkania. „Czy ich też chcesz
umieścić  w  moim  mieszkaniu?”  –  pyta  Fogli  płacząc  a  jego
protesty nie docierają do głuchych urzędników.[PP]

Podobne przypadki zdarzają się w całym kraju. DMF podał „W
niektórych  miejscach,  jak  w  opisanym  powyżej  zdarzeniu,
właściciele stawiają opór; w innych przypadkach współpracują i
obrona pozostaje w rękach miejscowych obywateli.”[PP]

Później  w  tym  samym  miesiącu  włoski  minister  spraw
wewnętrznych Angelino Alfano zapowiedział, że program zostanie
przyspieszony,  a  obywatele,  którzy  będą  się  opierać
„przejęciom” swojej prywatnej własności by gościć migrantów
mogą być wrzuceni do więzienia.[PP]
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